§. 18. Quando autem  $a > 1$ , tum omnes huius-  
 modi potestates  $a^x$  reuocari possunt ad potestates numeri  
 fixi  $e$ , cuius logarithmus hyperbolicus  $= 1$ , cum sit  
 $a^x = e^{x \ln a}$ , sicque omnia huius generis infinita representa-  
 ri poterunt sub hac forma  $e^{ax^b}$ , existente  $a > 0$  et  $b > 0$ ;  
 tum vero etiamnunc ista formula  $\frac{x^n}{e^{ax^b}}$  ad gradum infi-

niti-

nitellum infinitorum referri debet. Multo magis etiam hi gradus infinitissimi in infinitum elevari poterunt, si loco  $a x^{\alpha}$  scribamus  $e^{\alpha x^{\beta}}$ , quo pacto pervenietur ad hanc formam:  $e^{\alpha x^{\beta}}$ ; haecque augmentatio ulterius sine fine continuari poterit.

§. 19. Omnia haec invero modo ad infinite parva transferri possunt, quae iam aliquanto accuratius pervadamus. Denotet igitur litera  $x$  quantitatem infinite parvam, cuius potestates angulae  $x^{\alpha}$  innumeros gradus infinite parvorum suppeditant, quoniam aucto vel minimo exponente  $\alpha$  formula euadit infinites minor. Hos autem gradus omnes sub prima classe infinite parvorum complectamur, si modo exponenti  $\alpha$  omnes valores positivi tribui intelligantur.

§. 20. Ad secundam vero classem referamus ea infinite parva, quae ex logarithmismo nascuntur. Quoniam enim  $1/x$  est infinitus, eius reciprocum  $1/(1/x)$  erit infinite paruum. Ponamus autem commoditatis gratia  $1/x = n$ , ut ista forma fiat  $1/n$ , quae erit tale infinite paruum, quod omnia infinite parva primae classis infinites superat. Ad hanc classem quoque pertinebunt formulae  $1/n$ ,  $1/n^2$ ,  $1/n^3$ , etc. et in genere  $1/n^{\alpha}$ . Tum vero etiam huc referendae erunt formae

formae  $\frac{x^2}{2}$ , quae quasi mixtae sunt ex prima et secunda classe. Praeterea vero, quia adhuc est  $1/n$  infinite magnum, sed infinites minor quam  $n$ , eius reciprocum  $\frac{1}{n}$  erit infinite paruum, sed infinites maius quam  $\frac{1}{n}$ . Simili modo haec formulae:  $\frac{1}{1/n}$  et  $\frac{1}{1/n}$  erunt infinite parva continuo infinites maiora praecedentibus; unde ergo per compositionem cum superioribus innumerabiles novi gradus infinite parvorum constitui poterunt, quos enumerare nequaquam licet.

§. 21. In hoc genere autem imprimis notari debet, quod, etiam si  $n = 1/\frac{1}{2}$  sit infinite magnum, tamen producta  $x^n n$  omnia esse infinite parva, si modo fuerit  $n > 0$ . Esti hoc ex praecedentibus sequatur, tamen ita succinate demonstrari potest. Ponatur  $x^n n = v$ , sitque  $x^n = p$  et  $\frac{1}{n} = q$ , ut fiat  $v = \frac{p}{q}$ , cuius fractionis tam numerator quam denominator evanescit casu  $x = 0$ , unde quoque erit  $v = \frac{dp}{dq}$ . Est vero  $dp = n x^{n-1} dx$ , et quia  $n = 1/\frac{1}{2}$ , sit  $v = \frac{dp}{dq}$ . Est vero  $dp = n x^{n-1} dx$ , et quare cum ex prioris valore sit  $v = x^n n$ , hic per modo inventum divisus dat  $v = \frac{n}{x^n}$ ; unde patet valorem ipsius  $v$  esse infinite paruum, id quod etiam valebit de formula  $x^n n^x$ , hocque non solum quando  $a$  est numerus positivus, sed etiam quando do

do est negativus, cum formula  $x^m$  per se sit infinite parva.

§. 22. Praeter has autem duas classes infinite parvorum quantitates exponentiales tertiam nobis praebent classem; Cum enim ob  $x = 0$  formula  $e^x$  praebat infinite magnum

quasi supremi ordinis, eius reciprocum  $\frac{1}{e^x} = e^{-x}$  dabit infinite parvum etiam supremi ordinis, quod scilicet infinites erit minus quam vllum infinite parvum primae classis, id quod etiam tenendum est de formula generali  $\frac{e^x}{x^a}$ . Ponamus autem brevitatis gratia  $e^x = v$ , vt haec

infinite parva comprehendendi queant in hac forma  $\frac{v}{x}$ . Cum igitur hinc sit  $dv = x^a$ , erit differentiando,

$$\frac{dv}{v} = \frac{a x^{a-1} dx}{x^a}, \text{ ideoque } dv = -\frac{a dx}{x^{a+1}}$$

Praeterea vero hic imprimis notandum est, etiam si sit quantitas evanescens, tamen has formulas  $\frac{x^a v}{1}$  etiamnum exprimere infinite parva supremi ordinis.

§. 23. His iam classibus constitutis insignia sub-  
 stitia, tam pro differentiatione quam integratione talium  
 infinite parvorum reperi possunt, quemadmodum enim,  
 si pro prima classe ponatur  $a x^a = y$  sit  $\frac{dy}{dx} = a x^{a-1}$  et  
 Acta Acad. Imp. Sc. Tom. II. P. I.

sy dx  
 p

$\int y dx = \frac{a}{a+1} x^{a+1}$ , patet, hoc integrale infinites  
 minus esse quam  $y$ , dum contra differentiale  $\frac{dx}{x}$  infinites  
 est maius, atque adeo fieri queat infinite magnum, si  
 $a < 1$ ; id quod etiam de infinite parvis reliquarum classi-  
 um est intelligendum.

§. 24. Consideremus nunc infinite parvum secun-

dae classis, ac posito  $\frac{dx}{x} = u$ , ut sit  $du = -\frac{dx}{x}$ , statuanus  
 $y = a x^n$ , ubi sit  $a > 0$ ,  $m$  vero numerus sine positi-  
 vus, sine negativus, siquidem utroque casu haec formula  
 est infinite parva. Hinc igitur fiet

$$\frac{dy}{y} = a a x^{n-1} n x^{n-1} - a m x^{n-1} n x^{n-1} = a x^{n-1} n (a n - m),$$

quia autem  $n$  est infinitum, relecto termino posteriore  
 $-m$  erit  $\frac{dy}{y} = a a x^{n-1} n$ , unde per  $dx$  multiplicando et

integrando fit  $\int a a x^{n-1} n dx = y = a x^n$ , unde hanc  
 nanciscitur integrationem satis memorabilem:

$$\int x^{a-1} n dx = \frac{a}{1} x^{a-1} n, \text{ siue loco } a-1 \text{ scribendo } a \text{ erit}$$

$$\int x^b n dx = \frac{a}{1} x^{b+1} n.$$

§. 25. Hinc ergo si concipiamus lineam curvam,  
 cuius abscissae  $x$  respondeat applicata  $y = a x^b n$ , ubi  
 sit  $b > 1$ , et exponens  $m$  sine positivus sine negativus, hu-  
 ius curvae applicata in ipso initio, ubi  $x = 0$ , evanescet,  
 area vero huius curvae abscissae  $x$  infinite parvae respondens  
 erit